
Uchwała Nr XIX/138/2008

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 grudnia 2008 roku

w sprawie zatwierdzenia planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  gminnym (tj. 
Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 73 a ustawy z dnia 20 kwietnia 
2004 roku  o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001 z późn. 
zm.), § 2 rozporządzenia  Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 roku  w sprawie 
trybu organizowania prac społecznie użytecznych (Dz.U.  Nr 210, poz. 1745) 

Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje:

§ 1

Zatwierdza się plan potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych Gminy Morzeszczyn na 2009 

rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

Przewodniczący

Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera



Uzasadnienie

Na podstawie  znowelizowanej ustawy o promocji zatrudnienia  w roku 2005  wprowadzono 

nowy  instrument rynku  pracy – prace społecznie użyteczne, skierowane do osób bezrobotnych 

bez  prawa  do  zasiłku  dla  bezrobotnych,  jednocześnie  korzystających   ze  świadczeń  pomocy 

społecznej.

Prace społecznie użyteczne  wykonywane są w miejscu zamieszkania lub pobytu bezrobotnego w 

wymiarze 10 godzin w tygodniu. 

Wykonywanie  prac  społecznie  użytecznych  odbywa  się  na  podstawie  porozumienia  zawartego 

pomiędzy starostą i gminą na rzecz, której te prace  będą wykonywane.

W okresie  wykonywania  prac  społecznie użytecznych  bezrobotnemu  przysługuje świadczenie  w 

wysokości  nie niższej niż 6 zł  za każdą godzinę wykonywania tych  prac.

Świadczenie na okres wykonywania prac  społecznie użytecznych  wypłacane jest  przez gminę lub 

podmiot organizujący  te prace, w okresach miesięcznych, z dołu.

Starosta refunduje gminie  ze środków  Funduszu Pracy do 60% minimalnej  kwoty świadczenia 

przysługującego bezrobotnemu.

W planie  potrzeb w zakresie prac społecznie  użytecznych Gminy Morzeszczyn na 2009 

rok  ujęto zapotrzebowanie na:

—  usługi  opiekuńcze świadczone na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych, wymagających 

opieki osób drugich  w wymiarze  120 godzin w tygodniu przez 11 miesięcy 2009 roku 

przez 12 bezrobotnych,

— prace  porządkowe:  odkrzaczanie  i  okaszanie  poboczy  dróg  gminnych  w  wymiarze  30 

godzin tygodniowo przez 11 miesięcy 2009 roku  przez 3 bezrobotnych.



Załącznik
do Uchwały Nr XIX/138/2008
Rady Gminy Morzeszczyn
z dnia 30 grudnia 2008 roku

Urząd Gminy 
w Morzeszczynie

                                                            POWIATOWY URZĄD PRACY
                                                    83-110  TCZEW 
                                                    UL. SOLIDARNOŚCI 14 A

P l a n
potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych

gminy Morzeszczyn na rok 2009 

Morzeszczyn, dnia 9 grudnia 2008r.



Plan
potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych

gminy Morzeszczyn na rok 2009

Rodzaj  prac  społecznie użytecznych Liczba godzin 
wykonywania prac 

społecznie 
użytecznych

Liczba bezrobotnych bez prawa do 
zasiłku dla  bezrobotnych 

korzystających ze  świadczeń pomocy 
społecznej, którzy  mogą być 

skierowaniu do wykonywania  prac 
społecznie użytecznych

Usługi opiekuńcze, polegające na 
utrzymaniu w czystości mieszkań, 
dokonywaniu zakupów, sporządzaniu 
posiłków, podstawowej pielęgnacji , 
świadczone na rzecz osób w wieku 
poprodukcyjnym i niepełnosprawnym.

120 godzin 
tygodniowo 
przez 48 
tygodni

12 osób na 11 miesięcy

Prace porządkowe: odkrzaczanie i 
okaszanie poboczy dróg gminnych

30 godzin 
tygodniowo 
przez 48 
tygodni

3 osoby na 11 miesięcy


